Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020800165

165

Nº 28, sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Pregoeiro do Município de Livramento de Nossa Senhora - BA, no uso de uma
de suas atribuições legais, torna público aos interessados a alteração do edital de licitação
relativo ao Procedimento Licitatório n°1.194/2019, Pregão Presencial nº 019/2019: Fica
acrescido ao subitem 19.5 - A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR NO ATO DA ASSINATURA
DO CONTRATO OS SEGUINTES DOCUMENTOS - a alínea a.1, com a seguinte redação: "a.1.
Caso a licitação, seja vencida por sociedade empresária que não tenha a propriedade de
todos os veículos adequados ao transporte escolar, poderá ser admitido o uso de veículos
locados pelo prestador de serviço, desde que haja regular contrato de locação, o motorista
tenha vínculo de emprego formalizado com o prestador de serviços e todos os custos
operacionais e a responsabilidade civil contratual e extracontratual do serviço de
transporte escolar sejam da empresa contratada pelo poder público". Altera-se a redação
do subitem 16.3, para vigorar nestes termos:"16.3- Os lances deverão ser formulados em
valores distintos e decrescentes, inferiores à proposta de menor preço". Nos termos do §
4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica mantida a data para abertura e julgamento
das propostas de preços e documentação de habilitação.

Livramento de Nossa Senhora, 6 de fevereiro de 2019
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A CPL realizará dia 04.03.19, às 09hs, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação M.CP 01.19
- aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural
para alimentação escolar do Município de Mairi - BA. EditaL e anexos disponíveis, das 08
às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Pregoeira realizará dia 20.02.19, às 09hs:30min, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 03.19 - contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com
fornecimento de licença de uso particular, de sistema de gestão de saúde móbile e
desktop, incluindo os serviços de implantação, capacitação e suporte técnico, para atender
as necessidades de informatização da produção da Atenção Básica e da Vigilância em
Saúde, efetivando a integração do sistema de informação E-SUS. Os Editais e anexos
disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em consonância com a
Lei nº 11.947/09, Resolução CD/ FNDE nº 26/2013, Lei nº 8.666/93 e LC 123/06. torna
público que será realizado um Chamamento Público nº 001/2019, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO de Empreendedor Familiar Rural para aquisição de gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar (merenda escolar) para atender o Programa Nacional de
Alimentação Escolar, neste Município, que ocorrerá no dia 25.02.2019 às 09:00 hs, na sala
de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras
- BA. Maiores informações no licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-
2120 (08h00min as 12h00min) - Malhada de Pedras, 07/02/2019.

CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para o fornecimento de Gêneros
Alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Município de Malhada de Pedras -
Bahia, que ocorrerá no dia 21.02.2019 às 09:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura,
situada a Praça da Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras - BA.Maiores informações no
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (08h00min as 12h00min).
Malhada de Pedras, 07/02/2019.

CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13-PRP/2019

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n.º13-PRP/2019. Tipo Menor Preço Global. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual locação de estruturas físicas para eventos e
atos institucionais realizados pelo Município. Sessão:20/02/2019, às 09hs. Ordenamento
Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06. Edital disponível em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de
Licitações, Rua Geny de Morais, 26 - Centro. Em: 07/02/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15-PRP/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº15-PRP/2019, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de fardamento para servidores públicos em atendimento as demandas
da Secretaria de Serviços Públicos, Transporte e Meio Ambiente do Município. Tipo Menor
Preço Global. Regência Legal: Leis 10.520/02, 123/06, e 8.666/93. Sessão: 22/02/2019,
09hs. Edital em: http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão
no Setor de Licitações, na Rua Geny de Morais, 26. Em 07/02/2019

JENIVALDO F. VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Comunicamos publico para conhecimento dos interessados que realizará a
sessão de Chamada Pública n° 001/2019, regida pela Lei Federal 11.947/2009 e Resolução
do FNDE nº 38/2009, com o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender aos alunos matriculados nas Escolas
Municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, da Rede Municipal de Ensino.
Data de abertura dos envelopes: 26 de Fevereiro de 2019 às 10:00horas, Local: Sala de
Licitações, informações: Secretaria de Educação e Setor de Licitações, das 08:00 as 12:00
horas, Tel: (73) 3258 -2106/2172, E-mail: licmarau@hotmail.com.

Maraú - BA, 7 de Fevereiro de 2019
MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Comunicamos a abertura de licitação, regido pela Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
Decreto Municipal nº 112/09 e demais normas que regem a matéria, objetivando a
Contratação de empresa do ramo de veículos para aquisição de 02(dois) veículos 4 portas,
novo zero km, motor flex 1.3, 4 cilindros em linha; potência 101 CV (g) 109 CV (e) a 6.250
RPM; Câmbio manual de 5 marchas à frente e 1 a ré; ar condicionado; direção hidráulica;
airbag duplo frontal; freios a disco ventilado com pinça flutuante; volante com regulagem
de altura; bancos em tecido; rodas de aço aro 14; tanque de combustível com capacidade
para 48 litros, através de recursos da Emenda Parlamentar nº 12162.890000/1180-01, do
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Maraú, devendo a proposta e
documentação serem entregues em sessão presencial que ocorrerá em 20/02/2019 as
09:00 horas, na sala de licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Maraú, onde
também poderá ser adquirido o edital acompanhado de seus anexos, no horário de 08:00
ás 14:00h. Quaisquer outros esclarecimentos devem ser requisitados no setor de licitações
desta prefeitura, pelo telefone (73)3258-2106 ou pelo o e-mail: licmarau@hotmail.com,
Maraú/Ba, 07/02/2019,

EDMILSON CALÓ DOS SANTOS
Coordenador Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 18442/2018. PREGÃO PRESENCIAL N°. 04/2018. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de produção de eventos e
correlatos para o ano de 2019 com recurso próprio e recurso vinculado PMAQ/AB.
Contrato N°.038/2019. Contratada: COELHO ENTRETENIMENTOS EIRELI ME com a taxa de
serviços de 0,01% (Zero vírgula zero um por cento) para os Lotes I e II. O valor total
estimado a ser gasto é de R$ 2.645.736,00 (Dois milhões, seiscentos e quarenta e cinco
mil, setecentos e trinta e seis reais. Data da Assinatura: 07/02/2019. Vigência do Contrato:
a partir de sua assinatura até 31/12/2019. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,
Secretaria Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde. Otávio Marcelo Matos de
Oliveira - Prefeito. ¬¬Publicado por: Marceli Rocha - Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Processo Administrativo nº. 18442/2018.
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de produção de

eventos e correlatos para o ano de 2019 com recurso próprio e recurso vinculado
PMAQ/AB. Empresa Vencedora: COELHO ENTRETENIMENTOS EIRELI ME com a taxa de
serviços de 0,01% (Zero vírgula zero um por cento) para os Lotes I e II. O valor total
estimado a ser gasto é de R$ 2.645.736,00 (Dois milhões, seiscentos e quarenta e cinco
mil, setecentos e trinta e seis reais). Data: 07/02/2019.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Abert.: 20/02/19 às 09:00h. Obj: Registro de Preços visando futura aquisição de
combustível (etanol e gasolina), óleos lubrificantes e graxas para manutenção da frota
oficial deste Município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 7 de fevereiro de 2019
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IN01/19
Realização de palestra na Jornada Pedagógica do Município, dia 05/02/19.

Contratado: Maribel Oliveira Barreto. Contratantes: PMMC/FME. Valor Global: R$ 8.000,00.
Data: 31/01/19. Vigência: 30 dias.

Morro do Chapéu-BA, 7 de fevereiro de 2019.
LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município realizará a chamada pública de Compra da Agricultura Familiar nº
001/2019 - modalidade Compra Institucional com Dispensa de Licitação - TIPO: menor
preço por item, para aquisição de gêneros alimentícios produzidos da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, destinados ao preparo das
refeições oferecidas aos alunos matriculados na rede de ensino do município, ano letivo
2019, em atendimento ao PNAE. Grupos Formais/Informais deverão apresentar os
documentos de habilitação e projeto de venda no dia 05/03/2019, às 8:30h. A íntegra do
Edital disponíveis, dia 11.02.2019 na Sala de Licitações, Paço Municipal, na Praça ACM
Junior, 168, Centro, Sede, e-mail: licitamuniz@gmail.com.

Muniz Ferreira-BA, 7 de fevereiro de 2019
ELISANE BORGES DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-08T00:45:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial